
SMĚRNICE KOMISE 2006/41/ES

ze dne 7. července 2006,

kterou se mění směrnice Rady 91/414/EHS za účelem zařazení účinných látek klothianidin
a pethoxamid

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 15. července
1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh (1),
a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 6 odst. 2 směrnice 91/414/EHS obdržela
Belgie dne 26. září 2001 od společnosti Sumitomo
Chemical Takeda Agro Company Ltd. London žádost
o zařazení účinné látky klothianidin do přílohy
I směrnice 91/414/EHS. Rozhodnutím Komise
2002/305/ES (2) bylo potvrzeno, že je příslušná doku-
mentace „úplná“, tzn. že v zásadě vyhovuje požadavkům
na údaje a informace stanoveným v přílohách II a III
směrnice 91/414/EHS.

(2) Německo obdrželo podle čl. 6 odst. 2 směrnice
91/414/EHS dne 16. října 2000 od společnosti Stähler
Agrochemie GmbH & Co. KG (nyní Stähler International
GmbH & Co. KG) (jménem společností Taskforce Stähler
Agrochemie GmbH & Co. KG, Tokuyama Europe GmbH
a Tomen France S.A.) žádost o zařazení účinné látky
pethoxamid do přílohy I směrnice 91/414/EHS. Rozhod-
nutím Komise 2001/626/ES (3) bylo potvrzeno, že je
příslušná dokumentace „úplná“, tzn. že v zásadě vyhovuje
požadavkům na údaje a informace stanoveným
v přílohách II a III směrnice 91/414/EHS.

(3) Účinky těchto účinných látek na lidské zdraví a na
životní prostředí byly posouzeny v souladu s čl. 6 odst.
2 a 4 směrnice 91/414/EHS pro použití navrhovaná
žadateli. Jmenované členské státy zpravodajové předložily
Komisi dne 4. června 2003 (klothianidin) a 27. srpna
2002 (pethoxamid) návrhy hodnotících zpráv týkajících
se těchto látek.

(4) Tyto návrhy hodnotících zpráv byly přezkoumány člen-
skými státy a Komisí v rámci Stálého výboru pro potra-
vinový řetězec a zdraví zvířat. Toto přezkoumání bylo
dokončeno dne 27. ledna 2006 v podobě zpráv Komise
o přezkoumání klothianidinu a pethoxamidu.

(5) Z přezkoumání klothianidinu a pethoxamidu nevyply-
nuly žádné otevřené otázky či obavy, které by vyžadovaly
konzultaci s Vědeckým výborem pro rostliny nebo
Evropským úřadem pro bezpečnost potravin, který
převzal úlohu tohoto výboru.

(6) Z různých provedených zkoumání vyplynulo, že
přípravky na ochranu rostlin obsahující dotyčné účinné
látky mohou obecně splňovat požadavky stanovené v čl.
5 odst. 1 písm. a) a b) a v čl. 5 odst. 3 směrnice
91/414/EHS, zejména pokud jde o použití, která byla
zkoumána a podrobně popsána ve zprávách Komise
o přezkoumání. Je tedy vhodné zařadit klothianidin
a pethoxamid do přílohy I uvedené směrnice a zajistit
tak, aby ve všech členských státech mohla být povolení
přípravků na ochranu rostlin obsahujících tyto účinné
látky udělována v souladu s ustanoveními uvedené směr-
nice.

(7) Aniž jsou dotčeny závazky stanovené směrnicí
91/414/EHS v důsledku zařazení účinné látky do přílohy
I, mělo by být členským státům po zařazení poskytnuto
šestiměsíční období, ve kterém přezkoumají stávající
dočasná povolení přípravků na ochranu rostlin obsahují-
cích klothianidin a pethoxamid, aby bylo zajištěno
splnění požadavků stanovených směrnicí 91/414/EHS,
zejména ustanovení článku 13 uvedené směrnice
a příslušných podmínek stanovených v příloze I. Členské
státy by měly stávající dočasná povolení přeměnit na
trvalá povolení, změnit je nebo je odejmout v souladu
se směrnicí 91/414/EHS. Odchylně od výše stanovené
lhůty by pro předložení a zhodnocení úplné dokumen-
tace podle přílohy III pro každý přípravek na ochranu
rostlin a pro každé zamýšlené užití mělo být v souladu
s jednotnými zásadami stanovenými ve směrnici
91/414/EHS poskytnuto delší období.

(8) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím
způsobem změněna.

CSL 187/24 Úřední věstník Evropské unie 8.7.2006

(1) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2006/45/ES (Úř. věst. L 130, 18.5.2006, s. 27).

(2) Úř. věst. L 104, 20.4.2002, s. 42.
(3) Úř. věst. L 217, 11.8.2001, s. 14.



(9) Opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem
Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví zvířat,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha I směrnice 91/414/EHS se mění v souladu s přílohou
této směrnice.

Článek 2

1. Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
31. ledna 2007. Neprodleně sdělí Komisi znění uvedených před-
pisů a srovnávací tabulku mezi ustanoveními uvedených před-
pisů a této směrnice.

Budou tyto předpisy používat od 1. února 2007.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení
vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působ-
nosti této směrnice.

Článek 3

1. V souladu se směrnicí 91/414/EHS členské státy do
31. ledna 2007 v případě nutnosti změní nebo odejmou stáva-
jící povolení pro přípravky na ochranu rostlin obsahující
účinnou látku klothianidin nebo pethoxamid. Do tohoto dne
zejména ověří, zda jsou splněny podmínky přílohy I uvedené
směrnice týkající se jednak klothianidinu, jednak pethoxamidu,
s výjimkou podmínek stanovených v části B údajů o těchto
účinných látkách, a zda má držitel povolení dokumentaci či
přístup k dokumentaci splňující požadavky přílohy II uvedené
směrnice v souladu s podmínkami článku 13.

2. Odchylně od odstavce 1 členské státy v souladu
s jednotnými zásadami stanovenými v příloze VI směrnice
91/414/EHS znovu zhodnotí každý povolený přípravek na
ochranu rostlin obsahující klothianidin nebo pethoxamid, ať
jako jedinou účinnou látku, nebo jako jednu z více účinných
látek, které byly všechny nejpozději do 31. července 2006 zařa-
zeny do přílohy I směrnice 91/414/EHS, a to na základě doku-
mentace splňující požadavky přílohy III uvedené směrnice,
a zohlední část B údajů v příloze I uvedené směrnice, které se
týkají klothianidinu a pethoxamidu. Na základě tohoto hodno-
cení určí, zda přípravek splňuje podmínky stanovené v čl. 4
odst. 1 písm. b), c), d) a e) směrnice 91/414/EHS.

Po tomto určení postupují členské státy takto:

a) v případě, že přípravek obsahuje klothianidin nebo petho-
xamid jako jedinou účinnou látku, je-li to nezbytné, změní
nebo odejmou povolení nejpozději do 31. ledna 2008; nebo

b) v případě, že přípravek obsahuje klothianidin nebo petho-
xamid jako jednu z několika účinných látek, je-li to
nezbytné, změní nebo odejmou povolení do 31. ledna
2008 nebo do dne stanoveného pro takovou změnu či
odnětí v příslušné směrnici nebo směrnicích, jimiž se
příslušná látka zařazuje do přílohy I směrnice 91/414/EHS,
přičemž určující je pozdější datum.

Článek 4

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem 1. srpna 2006.

Článek 5

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 7. července 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS8.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 187/25



PŘ
ÍL
O
H
A

V
př
ílo
ze

I
sm

ěr
ni
ce

91
/4
14

/E
H
S
se

na
ko
ne
c
ta
bu

lk
y
do
pl
ňu

jí
ty
to

řá
dk
y:

Čí
sl
o

O
be
cn
ý
ná
ze
v,

id
en
tif
ik
ač
ní

čí
sl
a

N
áz
ev

po
dl
e
IU
PA

C
Či
st
ot
a
(1
)

V
st
up

v
pl
at
no

st
Ko

ne
c
pl
at
no

st
i

za
řa
ze
ní

Z
vl
áš
tn
í
us
ta
no

ve
ní

„1
23

Kl
ot
hi
an
id
in

Čí
sl
o
CA

S
21

08
80

-9
2-
5

Čí
sl
o
CI
PA

C
73

8

(E
)-1

-(2
-c
hl
or
o-
1,
3-
th
ia
zo
l-5

-
yl
m
et
hy
l)-
3-
m
et
hy
l-2

-n
itr
og
ua
ni
di
n

≥
96

0
g/
kg

1.
sr
pn

a
20

06
31

.
če
rv
en
ce

20
16

ČÁ
ST

A

Po
vo
le
na

m
oh

ou
bý
t
po

uz
e
po

už
ití

ja
ko

in
se
kt
ic
id
.

ČÁ
ST

B

Př
i
up

la
tň
ov
án
í
je
dn

ot
ný
ch

zá
sa
d

uv
ed
en
ýc
h

v
př
ílo
ze

V
I
m
us
í
bý
t

zo
hl
ed
ně
ny

zá
vě
ry

zp
rá
vy

o
př
ez
ko
um

án
í
kl
ot
hi
an
id
in
u,

a
ze
jm

én
a

do
da
tk
y
I
a
II
uv
ed
en
é
zp
rá
vy
,v

ko
ne
čn
ém

zn
ěn
ív

yp
ra
co
va
né
m

St
ál
ým

vý
bo

re
m

pr
o
po

tr
av
in
ov
ý
ře
tě
ze
c
a
zd
ra
ví

zv
ířa
t
dn

e
27

.
le
dn

a
20

06
.

Př
i
to
m
to

ce
lk
ov
ém

ho
dn

oc
en
í
m
us
í
čl
en
sk
é
st
át
y:

—
vě
no

va
t
zv
lá
št
ní

po
zo
rn
os
t
oc
hr
an
ě
po

dz
em

ní
vo
dy
,k

dy
ko
li
je
lá
tk
a

po
už
ita

v
ob

la
st
is

ci
tli
vo
u
pů

do
u
a/
ne
bo

kl
im

at
ic
ký
m
ip

od
m
ín
ka
m
i,

—
vě
no

va
t
zv
lá
št
ní

po
zo
rn
os
t
ne
be
zp
eč
í
pr
o

pt
ák
y
a
sa
vc
e
ži
ví
cí

se
zr
ní
m
,
po

ku
d
se

lá
tk
a
po

už
ív
á
k
úp

ra
vě

os
iv
a.

Po
dm

ín
ky

po
už
ití

m
us
íp

říp
ad
ně

za
hr
no

va
t
op

at
ře
ní

ke
zm

írn
ěn
í
riz

ik
a.

CSL 187/26 Úřední věstník Evropské unie 8.7.2006



Čí
sl
o

O
be
cn
ý
ná
ze
v,

id
en
tif
ik
ač
ní

čí
sl
a

N
áz
ev

po
dl
e
IU
PA

C
Či
st
ot
a
(1
)

V
st
up

v
pl
at
no

st
Ko

ne
c
pl
at
no

st
i

za
řa
ze
ní

Z
vl
áš
tn
í
us
ta
no

ve
ní

12
4

Pe
th
ox
am

id

Čí
sl
o
CA

S
10

67
00

-2
9-
2

Čí
sl
o
CI
PA

C
65

5

2-
ch
lo
ro
-N

-(2
-e
th
ox
ye
th
yl
)-N

-
(2
-m

et
hy
l-1

-p
he
ny
lp
ro
p-
1-
en
yl
)

ac
et
am

id

≥
94

0
g/
kg

1.
sr
pn

a
20

06
31

.
če
rv
en
ce

20
16

ČÁ
ST

A

Po
vo
le
na

m
oh

ou
bý
t
po

uz
e
po

už
ití

ja
ko

he
rb
ic
id
.

ČÁ
ST

B

Př
i
up

la
tň
ov
án
í
je
dn

ot
ný
ch

zá
sa
d

uv
ed
en
ýc
h

v
př
ílo
ze

V
I
m
us
í
bý
t

zo
hl
ed
ně
ny

zá
vě
ry

zp
rá
vy

o
př
ez
ko
um

án
í
pe
th
ox
am

id
u,

a
ze
jm

én
a

do
da
tk
y
I
a
II
uv
ed
en
é
zp
rá
vy
,v

ko
ne
čn
ém

zn
ěn
ív

yp
ra
co
va
né
m

St
ál
ým

vý
bo

re
m

pr
o
po

tr
av
in
ov
ý
ře
tě
ze
c
a
zd
ra
ví

zv
ířa
t
dn

e
27

.
le
dn

a
20

06
.

Př
i
to
m
to

ce
lk
ov
ém

ho
dn

oc
en
í
m
us
í
čl
en
sk
é
st
át
y:

—
vě
no

va
t
zv
lá
št
ní

po
zo
rn
os
t
oc
hr
an
ě
po

dz
em

ní
vo
dy
,k

dy
ko
li
je
lá
tk
a

po
už
ita

v
ob

la
st
is

ci
tli
vo
u
pů

do
u
a/
ne
bo

kl
im

at
ic
ký
m
ip

od
m
ín
ka
m
i,

—
vě
no

va
t
zv
lá
št
ní

po
zo
rn
os
t
oc
hr
an
ě

vo
dn

íh
o

pr
os
tř
ed
í,

ze
jm

én
a

vy
šš
íc
h
vo
dn

íc
h
ro
st
lin
.

Po
dm

ín
ky

po
už
ití

m
us
íp

říp
ad
ně

za
hr
no

va
t
op

at
ře
ní

ke
zm

írn
ěn
í
riz

ik
a.

Čl
en
sk
é
st
át
y
uv
ěd
om

í
Ko

m
is
i
v
so
ul
ad
u
s
čl
.
13

od
st
.
5
o
sp
ec
ifi
ka
ci

ko
m
er
čn
ě
vy
ro
be
né
ho

te
ch
ni
ck
éh
o
m
at
er
iá
lu
.

(1
)
D
al
ší
in
fo
rm

ac
e
o
id
en
tit
ě
a
sp
ec
ifi
ka
ci

úč
in
ný
ch

lá
te
k
jso

u
uv
ed
en
y
ve

zp
rá
vě

o
př
ez
ko
um

án
í“.

CS8.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 187/27


